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Nr 644

Av herrar Dahlberg och Wikner, i anledning av Kungl. May.ts proposi­
tion nr 111, angående ändrade grunder för bidrag till skatte- 
lindring åt synnerligt skattetyngda kommuner, m. m.

Utöver den allmänna höjningen av bidraget och väsentligt generösare regler 
för erhållande av skattelindringsbidrag behandlar propositionen bl. a. den in­
verkan som bidraget kan ha vid kommunsammanläggning. Indelningssakkun- 
niga konstaterade, att en kommunsammanslagning i vissa fall skulle kunna få 
till följd att skattelindringsbidrag, som tidigare utgått till en delkommun, 
skulle minska eller bortfalla. Med hänsyn till vikten av att stimulera till fri­
villiga sammanläggningar även i sådana områden där skattelindringskommun 
ingick fann de sakkunniga det motiverat att förorda en speciell bidragsgivning. 
Såsom en provisorisk lösning föreslogs, att ett belopp motsvarande det skatte­
lindringsbidrag som utgick till delkommun året före indelningsändringen 
skulle tills vidare utgå till den nybildade kommunen från och med det år indel­
ningsändringen trädde i kraft.

När nu en väsentlig höjning av skattelindringsbidraget sker från och med 
1963 och bidraget till delkommun skall ske i förhållande till föregående års 
bidrag (1962), kan denna bestämmelse medverka till att en i och för sig riktig 
kommunsammanläggning uppskjutes med hänsyn till att 1962 års skattelind­
ringsbidrag är väsentligt lägre än det som kommer att utgå för år 1963.

Med stöd av vad som här anförts föreslås,
att reglerna för erhållande av skattelindringsbidrag utfor­

mas så, att de kommuner som beröres av en kommunsamman­
läggning och där skattelindringsbidrag utgår får del av den 
höjning som inträder från och med 1963.

Stockholm den 3 april 1962

Thure Dahlberg J. Valfrid Wikner


